
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

CFE CorporativoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

1,955,891,614,002 -60,255,770,032 0 1,895,635,843,970 -60,255,770,032ACTIVO

592,470,754,627 1,078,708,975 0 593,549,463,602 1,078,708,975Activo Circulante

10,138,417,259 -691,738,568 0 9,446,678,691 -691,738,568Efectivo y Equivalentes

559,506,584,295 8,077,342,182 0 567,583,926,477 8,077,342,182Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

3,901,924,573 473,466,899 0 4,375,391,472 473,466,899Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-4,516,504,616 -2,678,629,025 0 -7,195,133,641 -2,678,629,025Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

23,440,333,116 -4,101,732,513 0 19,338,600,603 -4,101,732,513Otros Activos  Circulantes

1,363,420,859,375 -61,334,479,007 0 1,302,086,380,368 -61,334,479,007Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

87,404,494,468 5,267,949,241 0 92,672,443,709 5,267,949,241Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

26,910,305,766 -1,365,890,829 0 25,544,414,937 -1,365,890,829Bienes Muebles

645,259,474 48,906,794 0 694,166,268 48,906,794Activos Intangibles

-81,508,475,250 -1,637,660,808 0 -83,146,136,058 -1,637,660,808Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

71,007,146,347 -9,627,380,573 0 61,379,765,774 -9,627,380,573Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

1,258,962,128,570 -54,020,402,832 0 1,204,941,725,738 -54,020,402,832Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P.C. LORELI GARCÍA SOLÍS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: L.C. NATALIA VALDEZ URIBE
JEFE DE DEPARTAMENTO
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